










第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 18,083,652 700,000 18,783,652

   

01 事業収入 18,083,652 700,000 18,783,652

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

01 競輪事業収入

   

   

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 18,988,388 700,000 19,688,388



 歳　　出

 18,664,349 562,000 19,226,349

   

02 開催費 18,551,442 562,000 19,113,442

   

 97,039 43,000 140,039

   

01 積立金 97,039 43,000 140,039

   

 220,000 95,000 315,000

   

01 繰出金 220,000 95,000 315,000

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

01 自転車競技費

   

   

   

02 積立金

   

   

03 繰出金

   

   

   

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 18,988,388 700,000 19,688,388



 （歳　入）

01  競輪事業収入          18,083,652             700,000          18,783,652

    

 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　　　入　　　合　　　計          18,988,388             700,000          19,688,388



 

 （歳　出）

01  自転車競技費          18,664,349             562,000          19,226,349               0               0               0               0            562,000

    

02  積立金              97,039              43,000             140,039               0               0               0               0             43,000

    

03  繰出金             220,000              95,000             315,000               0               0               0               0             95,000

    

（単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

歳　　　出　　　合　　　計          18,988,388             700,000          19,688,388               0               0               0               0            700,000



２　歳　入

 （款）01  競輪事業収入    （項）01  事業収入 （単位：千円）

01 競輪事業収入 18,083,652 700,000 18,783,652

01 事業収入 18,083,652 700,000 18,783,652

01 通常開催競輪事業収入 18,083,652 700,000 18,783,652 01 勝者投票券売上収入 700,000 勝者投票券売上収入                                         700,000

                                               （公営競技事業所）

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



３　歳　出

（款）  01  自転車競技費    （項）  02  開催費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
01 自転車競技費 18,664,349 562,000 19,226,349 0 0 0 562,000

02 開催費 18,551,442 562,000 19,113,442 0 0 0 562,000

01 通常開催競輪 18,406,442 562,000 18,968,442 0 0 0 562,000 13 委託料 12,800 620400 13 委託料                              12,800

   費    開催事業       12,800      事業実施運営委託料                   9,300

19 負担金、補助 24,200    （公営競技事業所）      その他の委託料                       3,500

   及び交付金 620500 23 償還金、利子及び割引料             525,000

   投票払戻事業      525,000      償還金                             525,000

23 償還金、利子 525,000    （公営競技事業所）

   及び割引料 620800 19 負担金、補助及び交付金              17,600

   全国競輪施行者協議会       17,600      負担金                              17,600

   分担事業

   （公営競技事業所）

620900 19 負担金、補助及び交付金               6,600

   ＪＫＡ交付事業        6,600      交付金                               6,600

   （公営競技事業所）

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

        



（款）  02  積立金    （項）  01  積立金 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
02 積立金 97,039 43,000 140,039 0 0 0 43,000

01 積立金 97,039 43,000 140,039 0 0 0 43,000

01 積立金 97,039 43,000 140,039 0 0 0 43,000 25 積立金 43,000 621500 25 積立金                              43,000

   岸和田競輪場施設改善       43,000      積立金                              43,000

   基金積立事業

   （公営競技事業所）

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 節 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳



（款）  03  繰出金    （項）  01  繰出金 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
03 繰出金 220,000 95,000 315,000 0 0 0 95,000

01 繰出金 220,000 95,000 315,000 0 0 0 95,000

01 繰出金 220,000 95,000 315,000 0 0 0 95,000 28 繰出金 95,000 621700 28 繰出金                              95,000

   一般会計繰出事業       95,000      繰出金                              95,000

   （公営競技事業所）

        

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節





第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 13,612,237 210,721 13,822,958

   

01 地方交付税 13,612,237 210,721 13,822,958

   

 844,680 4,700 849,380

   

01 分担金 18,152 4,700 22,852

   

 17,156,567 365,144 17,521,711

   

01 国庫負担金 14,315,327 187,095 14,502,422

   

02 国庫補助金 2,794,305 178,049 2,972,354

   

 6,115,629 60,824 6,176,453

   

01 府負担金 3,473,791 56,860 3,530,651

   

02 府補助金 2,167,500 3,964 2,171,464

   

 17,420 156,650 174,070

   

01 寄附金 17,420 156,650 174,070

   

 1,973,209 1,000 1,974,209

   

01 基金繰入金 1,790,958 1,000 1,791,958

   

 1,244,047 196,339 1,440,386

   

04 収益事業収入 270,000 95,000 365,000

   

05 雑入 921,154 101,339 1,022,493

   

 7,694,200 525,900 8,220,100

   

01 市債 7,694,200 525,900 8,220,100

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

10 地方交付税

   

   

   

12 分担金及び負担金

   

   

   

14 国庫支出金

   

   

   

   

   

15 府支出金

   

   

   

   

   

17 寄附金

   

   

   

18 繰入金

   

   

   

20 諸収入

   

   

   

   

   

   

21 市債

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 79,075,557 1,521,278 80,596,835



 歳　　出

 6,340,863 858,370 7,199,233

   

01 総務管理費 5,109,624 847,334 5,956,958

   

03 戸籍住民基本台帳費 227,381 11,036 238,417

   

 37,003,753 358,575 37,362,328

   

01 社会福祉費 11,954,671 135,509 12,090,180

   

02 児童福祉費 11,671,027         △25,528 11,645,499

   

03 生活保護費 11,093,610 108,032 11,201,642

   

05 国民健康保険費 2,262,445 140,562 2,403,007

   

 7,667,861 1,230 7,669,091

   

01 保健衛生費 1,569,808 50 1,569,858

   

02 環境保全費 152,267 1,180 153,447

   

 499,396          △2,554 496,842

   

01 農業費 441,435          △2,554 438,881

   

07 商工費  492,423 780 493,203

      

   01 商工費 492,423 780 493,203

      

 6,983,571 49,345 7,032,916

   

06 都市計画費 4,821,035 49,345 4,870,380

   

 2,144,124 28,024 2,172,148

   

01 消防費 2,144,124 28,024 2,172,148

   

 8,029,204 130,988 8,160,192

   

01 教育総務費 616,168 84,188 700,356

   

02 小学校費 2,198,773 33,032 2,231,805

   

03 中学校費 2,304,029 73,200 2,377,229

   

05 幼稚園費 1,132,568         △41,360 1,091,208

   

07 保健体育費 377,670         △18,072 359,598

   

 9,158,261         △92,000 9,066,261

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

03 民生費

   

   

   

   

   

02 総務費

   

   

   

   

   

   

   

   

   

06 農林水産業費

   

   

   

   

   

04 衛生費

   

09 消防費

   

   

   

10 教育費

   

   

   

08 土木費

   

   

   

   

   

   

   

12 公債費

   

   

   

   

   

   

   



 

01 公債費 9,158,261         △92,000 9,066,261

   

 161,934 188,520 350,454

   

02 還付金 110,979 188,520 299,499

   

   

   

13 諸支出金

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 79,075,557 1,521,278 80,596,835















第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 843,245 28,878 872,123

   

01 療養給付費等交付金 843,245 28,878 872,123

   

 2,262,445 140,562 2,403,007

   

01 繰入金 2,262,445 140,562 2,403,007

   

 1,673,854         △25,583 1,648,271

   

02 雑入 1,671,633         △25,583 1,646,050

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

   

05 療養給付費等交付金

   

   

   

09 繰入金

   

   

   

11 諸収入

   

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 29,795,784 143,857 29,939,641



 歳　　出

 2,932,226 4,793 2,937,019

   

01 後期高齢者支援金等 2,932,226 4,793 2,937,019

   

 1,530 322 1,852

   

01 前期高齢者納付金等 1,530 322 1,852

   

 1,659,062 138,742 1,797,804

   

01 償還金及び還付加算金 24,503 138,742 163,245

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

03 後期高齢者支援金等

   

   

   

04 前期高齢者納付金等

   

   

10 諸支出金

   

   

   

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 29,795,784 143,857 29,939,641





第１表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

 歳　　入

 2,260,752 2,939 2,263,691

   

01 一般会計繰入金 2,260,752 2,939 2,263,691

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

07 繰入金

   

   

   

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 15,551,535 2,939 15,554,474



 歳　　出

 355,958 2,939 358,897

   

03 介護認定審査費 204,137 2,939 207,076

   

01 総務費

   

   

   

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 15,551,535 2,939 15,554,474







 （歳　入）

10  地方交付税          13,612,237             210,721          13,822,958

    

12  分担金及び負担金             844,680               4,700             849,380

    

14  国庫支出金          17,156,567             365,144          17,521,711

    

15  府支出金           6,115,629              60,824           6,176,453

    

17  寄附金              17,420             156,650             174,070

    

18  繰入金           1,973,209               1,000           1,974,209

    

20  諸収入           1,244,047             196,339           1,440,386

    

21  市債           7,694,200             525,900           8,220,100

    

 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　　　入　　　合　　　計          79,075,557           1,521,278          80,596,835



 

 （歳　出）

02  総務費           6,340,863             858,370           7,199,233          77,703               0               0          99,600            681,067

    

03  民生費          37,003,753             358,575          37,362,328         214,342          60,824               0          14,000             69,409

    

04  衛生費           7,667,861               1,230           7,669,091               0               0               0          13,350           △12,120

    

06  農林水産業費             499,396             △2,554             496,842               0               0               0           4,700            △7,254

    

07  商工費             492,423                 780             493,203           3,000               0               0           2,800            △5,020

    

08  土木費           6,983,571              49,345           7,032,916          36,545               0               0          12,800                  0

    

09  消防費           2,144,124              28,024           2,172,148               0               0               0               0             28,024

    

10  教育費           8,029,204             130,988           8,160,192          33,554               0          65,400          15,100             16,934

    

12  公債費           9,158,261            △92,000           9,066,261               0               0               0               0           △92,000

    

13  諸支出金             161,934             188,520             350,454               0               0               0               0            188,520

    

（単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

歳　　　出　　　合　　　計          79,075,557           1,521,278          80,596,835         365,144          60,824          65,400         162,350            867,560



２　歳　入

 （款）10  地方交付税    （項）01  地方交付税 （単位：千円）

10 地方交付税 13,612,237 210,721 13,822,958

01 地方交付税 13,612,237 210,721 13,822,958

01 地方交付税 13,612,237 210,721 13,822,958 01 地方交付税 210,721 普通交付税                                                  71,047

                                                       （財政課）

特別交付税                                                 139,674

                                                       （財政課）

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

        



 （款）12  分担金及び負担金    （項）01  分担金 （単位：千円）

12 分担金及び負担金 844,680 4,700 849,380

01 分担金 18,152 4,700 22,852

01 農林水産業費分担金 18,152 4,700 22,852 01 農業費分担金 4,700 府営ため池等整備事業費分担金                                 4,700

                                                   （農林水産課）

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

        



 （款）14  国庫支出金    （項）01  国庫負担金 （単位：千円）

14 国庫支出金 17,156,567 365,144 17,521,711

01 国庫負担金 14,315,327 187,095 14,502,422

01 民生費国庫負担金 14,143,064 187,095 14,330,159 01 社会福祉費負担金 42,355 自立支援・介護給付費等事業費負担金                          42,355

                                                 （障害者支援課）

03 生活保護費負担金 75,000 生活保護費等負担金                                          75,000

                                                   （生活福祉課）

04 国民健康保険費負担 69,740 国民健康保険基盤安定負担金                                  69,740

   金                                                （国民健康保険課）

02 国庫補助金 2,794,305 178,049 2,972,354

01 総務費国庫補助金 167,280 117,248 284,528 01 総務管理費補助金 117,248 個人番号カード等管理事業費補助金                            33,425

                                                       （市民課）

地方創生加速化交付金                                        83,823

                                                   （政策企画課）

02 民生費国庫補助金 1,127,813 27,247 1,155,060 01 社会福祉費補助金 25,929 地域生活支援事業費補助金                                     7,929

                                                 （障害者支援課）

介護従事者負担軽減事業費補助金                              18,000

                                                   （介護保険課）

02 児童福祉費補助金 1,318 子ども・子育て支援事業計画推進事業費補助金                   1,318

                                                       （保育課）

06 教育費国庫補助金 320,659 33,554 354,213 01 小学校費補助金 8,333 小学校大規模改造事業費交付金                                 8,333

                                                   （学校管理課）

02 中学校費補助金 24,400 中学校大規模改造事業費交付金                                24,400

                                                   （学校管理課）

04 幼稚園費補助金 821 幼稚園就園奨励費補助金                                         821

                                             （教育総務部総務課）

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

        



 （款）15  府支出金    （項）01  府負担金 （単位：千円）

15 府支出金 6,115,629 60,824 6,176,453

01 府負担金 3,473,791 56,860 3,530,651

01 民生費府負担金 3,417,453 56,860 3,474,313 01 社会福祉費負担金 21,177 自立支援・介護給付費等事業費負担金                          21,177

                                                 （障害者支援課）

05 国民健康保険費負担 35,683 国民健康保険基盤安定負担金                                  35,683

   金                                                （国民健康保険課）

02 府補助金 2,167,500 3,964 2,171,464

02 民生費府補助金 1,185,937 3,964 1,189,901 01 社会福祉費補助金 3,964 地域生活支援事業費補助金                                     3,964

                                                 （障害者支援課）

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

        



 （款）17  寄附金    （項）01  寄附金 （単位：千円）

17 寄附金 17,420 156,650 174,070

01 寄附金 17,420 156,650 174,070

02 ふるさと寄附金 4,000 156,000 160,000 01 ふるさと寄附金 156,000 ふるさと寄附金                                             156,000

  ふるさと寄附金                                              95,800

                                                   （政策企画課）

  ふるさと寄附金                                               3,800

                                                   （文化国際課）

  ふるさと寄附金                                              13,300

                                                   （環境保全課）

  ふるさと寄附金                                              13,900

                                                   （福祉政策課）

  ふるさと寄附金                                               2,800

                                                       （観光課）

  ふるさと寄附金                                              11,800

                                                   （都市計画課）

  ふるさと寄附金                                              14,600

                                             （教育総務部総務課）

03 指定寄附金 13,320 650 13,970 01 指定寄附金 650 社会福祉費々途指定寄附金                                       100

                                                   （福祉政策課）

保健衛生費々途指定寄附金                                        50

                                                   （健康推進課）

教育総務費々途指定寄附金                                       500

                                             （教育総務部総務課）

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

        



 （款）18  繰入金    （項）01  基金繰入金 （単位：千円）

18 繰入金 1,973,209 1,000 1,974,209

01 基金繰入金 1,790,958 1,000 1,791,958

09 岸和田市歴史的町並み保全基金繰入金 100 1,000 1,100 01 岸和田市歴史的町並 1,000 岸和田市歴史的町並み保全基金繰入金                           1,000

   み保全基金繰入金                                                    （都市計画課）

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

        



 （款）20  諸収入    （項）04  収益事業収入 （単位：千円）

20 諸収入 1,244,047 196,339 1,440,386

04 収益事業収入 270,000 95,000 365,000

01 競輪事業収入 220,000 95,000 315,000 01 競輪事業収入 95,000 競輪事業収入                                                95,000

                                                       （財政課）

05 雑入 921,154 101,339 1,022,493

03 雑入 920,432 101,339 1,021,771 03 雑入 101,339 後期高齢者医療給付費負担金精算金                            96,639

                                               （国民健康保険課）

施設整備協力金                                               4,700

                                                   （農林水産課）

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

        



 （款）21  市債    （項）01  市債 （単位：千円）

21 市債 7,694,200 525,900 8,220,100

01 市債 7,694,200 525,900 8,220,100

05 土木債 1,148,800 20,600 1,169,400 02 交通安全対策債 18,200 交通安全対策事業債                                          18,200

                                                 （市街地整備課）

03 河川債 2,400 河川整備事業債                                               2,400

                                                 （水とみどり課）

07 教育債 1,208,700 65,400 1,274,100 01 小学校債 16,600 小学校整備事業債                                            16,600

                                                   （学校管理課）

02 中学校債 48,800 中学校整備事業債                                            48,800

                                                   （学校管理課）

08 臨時財政対策債 3,967,900 345,900 4,313,800 01 臨時財政対策債 345,900 臨時財政対策債                                             345,900

                                                       （財政課）

21 減収補てん債 0 94,000 94,000 01 減収補てん債 94,000 減収補てん債                                                94,000

                                                       （財政課）

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



３　歳　出

（款）  02  総務費    （項）  01  総務管理費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
02 総務費 6,340,863 858,370 7,199,233 77,703 0 99,600 681,067

01 総務管理費 5,109,624 847,334 5,956,958 77,703 0 99,600 670,031

01 一般管理費 3,503,161 413,754 3,916,915 77,703 0 0 336,051 02 給料 29,800 000500 02 給料                                29,800

   職員給与費等２１３人      336,051      一般職給                            29,800

03 職員手当等 296,167    （人事課） 03 職員手当等                         296,167

     地域手当                             1,788

04 共済費 10,084      期末勤勉手当                        21,600

     退職手当                           272,779

09 旅費 28 04 共済費                              10,084

     職員共済組合等負担金                10,084

11 需用費 1,200 099900 09 旅費                                    28

   シティセールスプラン       44,278      普通旅費                                28

12 役務費 134    推進事業 11 需用費                               1,200

   （政策企画課）      消耗品費                             1,040

13 委託料 74,836      印刷製本費                             160

12 役務費                                 134

14 使用料及び賃 265      通信運搬費                              73

   借料      手数料                                  40

     保険料                                  21

18 備品購入費 1,240 13 委託料                              41,411

     システム管理・開発委託料            17,123

     その他の委託料                      24,288

14 使用料及び賃借料                       265

     電算機器・システム使用料               265

18 備品購入費                           1,240

     機械器具費                           1,240

093900 13 委託料                              33,425

   個人番号カード等管理       33,425      その他の委託料                      33,425

   事業

   （市民課）

10 企画費 38,595 122,230 160,825 0 0 95,800 26,430 11 需用費 22,152 005500 25 積立金                              95,800

   岸和田市ふるさと応援       95,800      積立金                              95,800

12 役務費 217    基金積立事業

   （政策企画課）

13 委託料 4,061 005900 11 需用費                              22,152

   ふるさと寄附事業       26,430      消耗品費                            22,152

25 積立金 95,800    （政策企画課） 12 役務費                                 217

     手数料                                 217

13 委託料                               4,061

     その他の委託料                       4,061

11 文化国際費 484,978 3,800 488,778 0 0 3,800 0 25 積立金 3,800 006100 25 積立金                               3,800

   岸和田市文化振興基金        3,800      積立金                               3,800

   積立事業

   （文化国際課）

21 財政調整基金 5,457 307,550 313,007 0 0 0 307,550 25 積立金 307,550 010600 25 積立金                             307,550

   費    財政調整基金積立事業      307,550      積立金                             307,550

   （財政課）

03 戸籍住民基本台 227,381 11,036 238,417 0 0 0 11,036

   帳費

01 戸籍住民基本 227,381 11,036 238,417 0 0 0 11,036 02 給料 5,400 011900 02 給料                                 5,400

   台帳費    職員給与費等３７人       11,036      一般職給                             5,400

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節

        



（款）  02  総務費    （項）  03  戸籍住民基本台帳費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
03 職員手当等 4,124    （人事課） 03 職員手当等                           4,124

     地域手当                               324

04 共済費 1,512      期末勤勉手当                         3,800

04 共済費                               1,512

     職員共済組合等負担金                 1,512

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 節 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　



（款）  03  民生費    （項）  01  社会福祉費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
03 民生費 37,003,753 358,575 37,362,328 275,166 0 14,000 69,409

01 社会福祉費 11,954,671 135,509 12,090,180 93,425 0 14,000 28,084

01 社会福祉総務 2,041,157 14,000 2,055,157 0 0 14,000 0 25 積立金 14,000 015200 25 積立金                              14,000

   費    岸和田市地域福祉基金       14,000      積立金                              14,000

   積立事業

   （福祉政策課）

03 障害者総合支 3,484,041 100,570 3,584,611 75,425 0 0 25,145 20 扶助費 100,570 079600 20 扶助費                              84,711

   援費    自立支援・介護給付費       84,711      扶助費                              84,711

   等事業

   （障害者支援課）

084600 20 扶助費                              15,859

   地域生活支援事業       15,859      扶助費                              15,859

   （障害者支援課）

07 介護保険費 2,261,734 20,939 2,282,673 18,000 0 0 2,939 19 負担金、補助 18,000 020100 28 繰出金                               2,939

   及び交付金    介護保険事業特別会計        2,939      繰出金                               2,939

   繰出事業

28 繰出金 2,939    （介護保険課）

099600 19 負担金、補助及び交付金              18,000

   介護従事者負担軽減事       18,000      補助金                              18,000

   業

   （介護保険課）

02 児童福祉費 11,671,027     △25,528 11,645,499 1,318 0 0     △26,846

01 児童福祉総務 522,106 11,672 533,778 1,318 0 0 10,354 02 給料 5,400 021600 02 給料                                 5,400

   費    職員給与費等４７人        9,036      一般職給                             5,400

03 職員手当等 2,124    （人事課） 03 職員手当等                           2,124

     地域手当                               324

04 共済費 1,512      期末勤勉手当                         1,800

04 共済費                               1,512

13 委託料 2,636      職員共済組合等負担金                 1,512

092300 13 委託料                               2,636

   子ども・子育て支援事        2,636      システム管理・開発委託料             2,636

   業計画推進事業

   （保育課）

02 子ども・子育 8,820,840     △37,200 8,783,640 0 0 0     △37,200 02 給料     △22,000 022800 02 給料                              △22,000

   て支援費    職員給与費等１９６人     △37,200      一般職給                          △22,000

03 職員手当等      △9,320    （人事課） 03 職員手当等                         △9,320

     地域手当                           △1,320

04 共済費      △5,880      期末勤勉手当                       △8,000

04 共済費                             △5,880

     職員共済組合等負担金               △5,880

03 生活保護費 11,093,610 108,032 11,201,642 75,000 0 0 33,032

01 生活保護総務 348,255 8,032 356,287 0 0 0 8,032 02 給料 4,800 025200 02 給料                                 4,800

   費    職員給与費等５３人        8,032      一般職給                             4,800

03 職員手当等 1,888    （人事課） 03 職員手当等                           1,888

     地域手当                               288

04 共済費 1,344      期末勤勉手当                         1,600

04 共済費                               1,344

     職員共済組合等負担金                 1,344

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節

        



（款）  03  民生費    （項）  03  生活保護費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
02 扶助費 10,722,835 100,000 10,822,835 75,000 0 0 25,000 20 扶助費 100,000 025400 20 扶助費                             100,000

   法内扶助事業      100,000      扶助費                             100,000

   （生活福祉課）

05 国民健康保険費 2,262,445 140,562 2,403,007 105,423 0 0 35,139

01 国民健康保険 2,262,445 140,562 2,403,007 105,423 0 0 35,139 28 繰出金 140,562 026300 28 繰出金                             140,562

   費    国民健康保険基盤安定      140,562      繰出金                             140,562

   繰出事業

   （国民健康保険課）

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 節 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　



（款）  04  衛生費    （項）  01  保健衛生費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
04 衛生費 7,667,861 1,230 7,669,091 0 0 13,350     △12,120

01 保健衛生費 1,569,808 50 1,569,858 0 0 50 0

04 母子保健費 240,133 50 240,183 0 0 50 0 18 備品購入費 50 028200 18 備品購入費                              50

   母子保健事業           50      庁用器具費                              50

   （健康推進課）

02 環境保全費 152,267 1,180 153,447 0 0 13,300     △12,120

01 環境保全総務 104,175     △12,120 92,055 0 0 0     △12,120 02 給料      △7,200 028700 02 給料                               △7,200

   費    職員給与費等１４人     △12,120      一般職給                           △7,200

03 職員手当等      △2,904    （人事課） 03 職員手当等                         △2,904

     地域手当                             △504

04 共済費      △2,016      期末勤勉手当                       △2,400

04 共済費                             △2,016

     職員共済組合等負担金               △2,016

02 環境保全対策 48,092 13,300 61,392 0 0 13,300 0 25 積立金 13,300 029800 25 積立金                              13,300

   費    岸和田市環境基金積立       13,300      積立金                              13,300

   事業

   （環境保全課）

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節

        



（款）  06  農林水産業費    （項）  01  農業費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
06 農林水産業費 499,396      △2,554 496,842 0 0 4,700      △7,254

01 農業費 441,435      △2,554 438,881 0 0 4,700      △7,254

01 農業委員会費 41,078      △2,008 39,070 0 0 0      △2,008 02 給料      △1,200 032800 02 給料                               △1,200

   職員給与費等４人      △2,008      一般職給                           △1,200

03 職員手当等        △472    （人事課） 03 職員手当等                           △472

     地域手当                              △72

04 共済費        △336      期末勤勉手当                         △400

04 共済費                               △336

     職員共済組合等負担金                 △336

02 農業総務費 151,935     △10,040 141,895 0 0 0     △10,040 02 給料      △6,000 033200 02 給料                               △6,000

   職員給与費等１９人     △10,040      一般職給                           △6,000

03 職員手当等      △2,360    （人事課） 03 職員手当等                         △2,360

     地域手当                             △360

04 共済費      △1,680      期末勤勉手当                       △2,000

04 共済費                             △1,680

     職員共済組合等負担金               △1,680

03 農地費 213,863 9,494 223,357 0 0 4,700 4,794 11 需用費 94 033700 11 需用費                                  94

   土地改良施設整備事業        9,494      消耗品費                                56

19 負担金、補助 9,400    （農林水産課）      燃料費                                  38

   及び交付金 19 負担金、補助及び交付金               9,400

     負担金                               9,400

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 節 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　



（款）  07  商工費    （項）  01  商工費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
07 商工費 492,423 780 493,203 3,000 0 2,800      △5,020

01 商工費 492,423 780 493,203 3,000 0 2,800      △5,020

01 商工総務費 102,629      △5,020 97,609 0 0 0      △5,020 02 給料      △3,000 035700 02 給料                               △3,000

   職員給与費等１４人      △5,020      一般職給                           △3,000

03 職員手当等      △1,180    （人事課） 03 職員手当等                         △1,180

     地域手当                             △180

04 共済費        △840      期末勤勉手当                       △1,000

04 共済費                               △840

     職員共済組合等負担金                 △840

04 観光費 252,217 5,800 258,017 3,000 0 2,800 0 13 委託料 3,000 037500 13 委託料                               3,000

   観光振興事業        3,000      その他の委託料                       3,000

25 積立金 2,800    （観光課）

038200 25 積立金                               2,800

   岸和田城周辺整備基金        2,800      積立金                               2,800

   積立事業

   （観光課）

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節

        



（款）  08  土木費    （項）  06  都市計画費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
08 土木費 6,983,571 49,345 7,032,916 36,545 0 12,800 0

06 都市計画費 4,821,035 49,345 4,870,380 36,545 0 12,800 0

01 都市計画総務 540,684 44,345 585,029 31,545 0 12,800 0 13 委託料 31,000 043500 13 委託料                              10,000

   費    都市計画事業       10,000      計画策定委託料                      10,000

19 負担金、補助 1,545    （都市計画課）

   及び交付金 043600 25 積立金                              11,800

   岸和田市歴史的町並み       11,800      積立金                              11,800

25 積立金 11,800    保全基金積立事業

   （都市計画課）

044400 19 負担金、補助及び交付金               1,000

   歴史的まちなみ保全支        1,000      補助金                               1,000

   援事業

   （都市計画課）

094200 13 委託料                              15,000

   交通政策検討事業       15,545      計画策定委託料                      15,000

   （市街地整備課） 19 負担金、補助及び交付金                 545

     負担金                                 545

094900 13 委託料                               6,000

   広域幹線計画事業        6,000      計画策定委託料                       6,000

   （市街地整備課）

07 丘陵地区整備 692,927 5,000 697,927 5,000 0 0 0 13 委託料 5,000 046100 13 委託料                               5,000

   推進費    丘陵地区整備事業        5,000      その他の委託料                       5,000

   （丘陵地区整備課）

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 節 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　



（款）  09  消防費    （項）  01  消防費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
09 消防費 2,144,124 28,024 2,172,148 0 0 0 28,024

01 消防費 2,144,124 28,024 2,172,148 0 0 0 28,024

01 常備消防費 1,648,785 26,104 1,674,889 0 0 0 26,104 02 給料 15,600 047300 02 給料                                15,600

   職員給与費等１８０人       26,104      一般職給                            15,600

03 職員手当等 6,136    （人事課） 03 職員手当等                           6,136

     地域手当                               936

04 共済費 4,368      期末勤勉手当                         5,200

04 共済費                               4,368

     職員共済組合等負担金                 4,368

04 水防費 20,382 1,920 22,302 0 0 0 1,920 08 報償費 1,920 049300 08 報償費                               1,920

   水防団事業        1,920      報償金                               1,920

   （危機管理課）

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節

        



（款）  10  教育費    （項）  01  教育総務費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
10 教育費 8,029,204 130,988 8,160,192 33,554 65,400 15,100 16,934

01 教育総務費 616,168 84,188 700,356 0 0 15,100 69,088

02 事務局費 480,896 69,088 549,984 0 0 0 69,088 02 給料 3,600 049900 02 給料                                 3,600

   職員給与費等５４人       69,088      一般職給                             3,600

03 職員手当等 64,480    （人事課） 03 職員手当等                          64,480

     地域手当                               216

04 共済費 1,008      期末勤勉手当                         1,200

     退職手当                            63,064

04 共済費                               1,008

     職員共済組合等負担金                 1,008

05 教育基金費 2,129 15,100 17,229 0 0 15,100 0 25 積立金 15,100 051800 25 積立金                              15,100

   教育基金積立事業       15,100      積立金                              15,100

   （教育総務部総務課）

02 小学校費 2,198,773 33,032 2,231,805 8,333 16,600 0 8,099

01 学校管理費 1,217,271 8,032 1,225,303 0 0 0 8,032 02 給料 4,800 052500 02 給料                                 4,800

   職員給与費等７９人        8,032      一般職給                             4,800

03 職員手当等 1,888    （人事課） 03 職員手当等                           1,888

     地域手当                               288

04 共済費 1,344      期末勤勉手当                         1,600

04 共済費                               1,344

     職員共済組合等負担金                 1,344

03 学校建設費 494,392 25,000 519,392 8,333 16,600 0 67 15 工事請負費 25,000 076100 15 工事請負費                          25,000

   小学校大規模改造事業       25,000      工事費                              25,000

   （学校管理課）

03 中学校費 2,304,029 73,200 2,377,229 24,400 48,800 0 0

03 学校建設費 1,739,658 73,200 1,812,858 24,400 48,800 0 0 15 工事請負費 73,200 078100 15 工事請負費                          73,200

   中学校大規模改造事業       73,200      工事費                              73,200

   （学校管理課）

05 幼稚園費 1,132,568     △41,360 1,091,208 821 0 0     △42,181

01 幼稚園費 1,132,568     △41,360 1,091,208 821 0 0     △42,181 02 給料     △12,000 057600 02 給料                              △12,000

   職員給与費等９２人     △43,002      一般職給                          △12,000

03 職員手当等     △27,642    （人事課） 03 職員手当等                        △27,642

     地域手当                             △960

04 共済費      △3,360      期末勤勉手当                       △4,000

     退職手当                          △22,682

13 委託料 1,642 04 共済費                             △3,360

     職員共済組合等負担金               △3,360

057800 13 委託料                               1,642

   幼稚園就園奨励事業        1,642      システム管理・開発委託料             1,642

   （教育総務部総務課）

07 保健体育費 377,670     △18,072 359,598 0 0 0     △18,072

01 保健体育総務 76,456     △18,072 58,384 0 0 0     △18,072 02 給料     △10,800 063300 02 給料                              △10,800

   費    職員給与費等９人     △18,072      一般職給                          △10,800

03 職員手当等      △4,248    （人事課） 03 職員手当等                         △4,248

     地域手当                             △648

04 共済費      △3,024      期末勤勉手当                       △3,600

04 共済費                             △3,024

     職員共済組合等負担金               △3,024

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 節 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　



（款）  12  公債費    （項）  01  公債費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
12 公債費 9,158,261     △92,000 9,066,261 0 0 0     △92,000

01 公債費 9,158,261     △92,000 9,066,261 0 0 0     △92,000

02 利子 986,909     △92,000 894,909 0 0 0     △92,000 23 償還金、利子     △92,000 066300 23 償還金、利子及び割引料            △92,000

   及び割引料    長期債利子償還事業     △92,000      利子及び割引料                    △92,000

   （財政課）

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 節 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　



（款）  13  諸支出金    （項）  02  還付金 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
13 諸支出金 161,934 188,520 350,454 0 0 0 188,520

02 還付金 110,979 188,520 299,499 0 0 0 188,520

02 国庫支出金還 94,085 188,520 282,605 0 0 0 188,520 23 償還金、利子 188,520 068000 23 償還金、利子及び割引料             186,677

   付金    及び割引料    生活保護費国庫負担金      186,677      償還金                             186,677

   償還事業

   （生活福祉課）

085200 23 償還金、利子及び割引料               1,843

   セーフティネット支援        1,843      償還金                               1,843

   対策事業費国庫補助金

   償還事業

   （生活福祉課）

        

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節





 （歳　入）

05  療養給付費等交付金             843,245              28,878             872,123

    

09  繰入金           2,262,445             140,562           2,403,007

    

11  諸収入           1,673,854            △25,583           1,648,271

    

 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　　　入　　　合　　　計          29,795,784             143,857          29,939,641



 

 （歳　出）

03  後期高齢者支援金等           2,932,226               4,793           2,937,019               0               0               0               0              4,793

    

04  前期高齢者納付金等               1,530                 322               1,852               0               0               0               0                322

    

10  諸支出金           1,659,062             138,742           1,797,804               0               0               0               0            138,742

    

（単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

歳　　　出　　　合　　　計          29,795,784             143,857          29,939,641               0               0               0               0            143,857



２　歳　入

 （款）05  療養給付費等交付金    （項）01  療養給付費等交付金 （単位：千円）

05 療養給付費等交付金 843,245 28,878 872,123

01 療養給付費等交付金 843,245 28,878 872,123

01 療養給付費等交付金 843,245 28,878 872,123 02 過年度分 28,878 療養給付費交付金                                            28,878

                                               （国民健康保険課）

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

        



 （款）09  繰入金    （項）01  繰入金 （単位：千円）

09 繰入金 2,262,445 140,562 2,403,007

01 繰入金 2,262,445 140,562 2,403,007

01 一般会計繰入金 2,262,445 140,562 2,403,007 01 保険基盤安定繰入金 1,082 保険基盤安定繰入金（保険料軽減分）                           1,082

   （保険料軽減分）                                                （国民健康保険課）

02 保険基盤安定繰入金 139,480 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）                         139,480

   （保険者支援分）                                                （国民健康保険課）

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

        



 （款）11  諸収入    （項）02  雑入 （単位：千円）

11 諸収入 1,673,854        △25,583 1,648,271

02 雑入 1,671,633        △25,583 1,646,050

06 雑入 1,638,759        △25,583 1,613,176 01 雑入     △25,583 雑入                                                      △25,583

                                               （国民健康保険課）

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



３　歳　出

（款）  03  後期高齢者支援金等    （項）  01  後期高齢者支援金等 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
03 後期高齢者支援金 2,932,226 4,793 2,937,019 0 0 0 4,793

01 後期高齢者支援 2,932,226 4,793 2,937,019 0 0 0 4,793

   金等

01 後期高齢者支 2,932,028 4,793 2,936,821 0 0 0 4,793 19 負担金、補助 4,793 602300 19 負担金、補助及び交付金               4,793

   援金    及び交付金    後期高齢者支援金拠出        4,793      負担金                               4,793

   事業

   （国民健康保険課）

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳

節

        



（款）  04  前期高齢者納付金等    （項）  01  前期高齢者納付金等 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
04 前期高齢者納付金 1,530 322 1,852 0 0 0 322

01 前期高齢者納付 1,530 322 1,852 0 0 0 322

   金等

01 前期高齢者納 1,327 322 1,649 0 0 0 322 19 負担金、補助 322 602500 19 負担金、補助及び交付金                 322

   付金    及び交付金    前期高齢者納付金拠出          322      負担金                                 322

   事業

   （国民健康保険課）

        

　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計
　　補正額の財源内訳　 節 説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳



（款）  10  諸支出金    （項）  01  償還金及び還付加算金 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
10 諸支出金 1,659,062 138,742 1,797,804 0 0 0 138,742

01 償還金及び還付 24,503 138,742 163,245 0 0 0 138,742

   加算金

03 償還金 4,001 138,742 142,743 0 0 0 138,742 23 償還金、利子 138,742 603700 23 償還金、利子及び割引料             138,742

   及び割引料    国民健康保険償還事業      138,742      償還金                             138,742

   （国民健康保険課）

        

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節





 （歳　入）

07  繰入金           2,260,752               2,939           2,263,691

    

 １　総　括

    （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　　　入　　　合　　　計          15,551,535               2,939          15,554,474



 

 （歳　出）

01  総務費             355,958               2,939             358,897               0               0               0               0              2,939

    

（単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　府支出金　　 地　方　債 そ　の　他

歳　　　出　　　合　　　計          15,551,535               2,939          15,554,474               0               0               0               0              2,939



２　歳　入

 （款）07  繰入金    （項）01  一般会計繰入金 （単位：千円）

07 繰入金 2,260,752 2,939 2,263,691

01 一般会計繰入金 2,260,752 2,939 2,263,691

04 その他一般会計繰入金 355,318 2,939 358,257 01 職員給与費等繰入金 2,939 職員給与費等繰入金                                           2,939

                                                   （介護保険課）

        

款　　　項　　　目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額



３　歳　出

（款）  01  総務費    （項）  03  介護認定審査費 （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
01 総務費 355,958 2,939 358,897 0 0 0 2,939

03 介護認定審査費 204,137 2,939 207,076 0 0 0 2,939

02 認定調査費 171,800 2,939 174,739 0 0 0 2,939 12 役務費 2,939 700900 12 役務費                               2,939

   認定調査事業        2,939      手数料                               2,939

   （介護保険課）

        

説　　　　　　　　　　　明
　特定財源　

　一般財源　 区　　分 　金　　額　 事　業　別　区　分 内　　　　　　　訳
　　　款　項　目　　　 補正前の額 補　正　額 計

　　補正額の財源内訳　 節




























